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Spotkanie                 
z Prezydentem Prezydent RP Andrzej Duda z Mał-

żonką Agatą Kornhauser–Dudą wzięli 
udział w uroczystości z okazji Dnia 
Samorządu Terytorialnego. Prezy-
dent wręczył ordery i odznaczenia 
państwowe osobom zasłużonym 
w działalności na rzecz samorządu 
terytorialnego w Polsce. 

Dziękuję za pracę i służbę dla Rze-
czypospolitej, dla tego co jest istotą 
samorządu – dla mieszkańców – pod-
kreślił Prezydent. Wskazywał, że sa-
morząd terytorialny przez ostatnie 
dziesięciolecia z pewnością bardzo 
dobrze przysłużył się Rzeczypospo-
litej i nam wszystkim. – Przysłużył 
się przez Państwa działalność, przez 
Państwa ręce – akcentował Pan An-
drzej Duda.

Wśród odznaczonych znaleźli się 
- Starosta Lubelski Zdzisław Antoń, 
który został uhonorowany Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski oraz Wicedyrektor Wydziału 

Katarzyna Kosowska – Starostwo Powiatowe w Lublinie 

25 maja br. w ogrodach Pałacu Prezydenckiego odbyła się 
uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych za wybitne 
zasługi w działalności na rzecz samorządu terytorialnego 
w Polsce. Odznaczenia trafiły m. in. w ręce Starosty Lubel-
skiego Zdzisława Antonia oraz Wicedyrektor Wydziału Edu-
kacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 
w Lublinie Anny Matraszek-Furtak.
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Dzień Pracownika Samorządowe-
go (Samorządu Terytorialnego) jest 
dobrym momentem na choćby krótką 
refleksję nad codziennym funkcjono-
waniem struktury samorządowej. Nad 
tym, czym jest praca w samorządzie 
terytorialnym. Służbą społeczeństwu 
– lokalnej wspólnocie samorządowej. 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecz-
nych Starostwa Powiatowego w Lu-
blinie  Anna Matraszek-Furtak, która 
została uhonorowana Srebrnym Krzy-
żem Zasługi.

Na uroczystości obecna była rów-
nież Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Sta-
rostwa Powiatowego w Lublinie - 
Anna Zielińska.

Natomiast następnego dnia, 26 
maja, Wojewoda Lubelski Lech 
Sprawka w imieniu Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, 

Uhonorowani przez 
Prezydenta
Michał Zalewski – Dyrektor Wydziału Zarządzania Zasobami Ludzkimi Starostwa Powiatowego w Lublinie

Dzień Samorządu Terytorialnego, 27 maja, to święto ustanowione przez Sejm RP w 2000 roku 
z okazji 10-lecia odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego, w rocznicę pierwszych w pełni 
demokratycznych wyborów do organów gmin z dnia 27 maja 1990 roku. To jednocześnie święto 
wszystkich pracowników samorządowych.

Pracą przy realizacji publicznych 
zadań na potrzeby naszych miesz-
kańców, naszej małej Ojczyzny. Co-
dzienna współpraca i troska o dobro 
lokalnej wspólnoty samorządowej 
pozwala nam realizować nowe cele 
i rozwijać nasz powiat. Stawia przed 
nami kolejne wyzwania i oczekiwania.

Z okazji naszego święta, składamy po-
dziękowania wszystkim, którzy pracowali 
na rzecz lokalnego samorządu Powiatu 
Lubelskiego na przestrzeni lat: kolejnym 
starostom, zarządom i radnym powiatu, 
pracownikom Starostwa Powiatowego 
w Lublinie oraz dyrektorom i pracowni-
kom podległych powiatowi jednostek.

wręczył odznaczenia pracownikom 
Starostwa Powiatowego w Lubli-
nie zasłużonym w służbie państwu 
i społeczeństwu. 
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Tegoroczny Dzień Pracownika Sa-
morządowego w Powiecie Lubelskim 
ma wymiar szczególny. Po latach 
przerwy pracownicy Starostwa Po-
wiatowego w Lublinie zostali wy-
różnieni orderami i odznaczeniami 
państwowymi. Postanowieniami Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Pana Andrzeja Dudy:

za wybitne zasługi w działalności 
na rzecz samorządu terytorialnego 
w Polsce odznaczony został:

 � Krzyżem Kawalerskim Orderu Od-
rodzenia Polski Zdzisław Antoń, 
Starosta Lubelski; 
za zasługi w działalności na rzecz 

rozwoju samorządu terytorialnego 
oraz społeczności lokalnej odzna-
czeni zostali: 

 � Srebrnym Krzyżem Zasługi - Anna 
Matraszek-Furtak, Zastępca Dyrek-
tora Wydziału Edukacji, Zdrowia 
i Spraw Społecznych,

 � Brązowym Krzyżem Zasługi – 
Grzegorz Kozioł, Członek Zarządu 
Powiatu w Lublinie; 
za wzorowe, wyjątkowo sumienne 

wykonywanie obowiązków wynikających 
z pracy zawodowej odznaczeni zostali:

 � Medalem Złotym za Długoletnią 
Służbę: Mirosław Jarosz, Adam Kli-
mek, Grzegorz Kowalczyk, Anna 
Pietrzak, Dariusz Rymarz,

 � Medalem Srebrnym za Długolet-
nią Służbę: Agnieszka Borowska, 
Iwona Bronisz, Anetta Cygan, Do-
rota Klimek, Małgorzata Kotarska, 
Anna Kucaba, Sylwia Litwińczuk, 
Agnieszka Wieleba, Dorota Żurek,

 � Medalem Brązowym za Długo-
letnią Służbę: Julita Głąb, Łukasz 
Grabczyński, Dorota Kołodziej, Iza-
bela Łączka-Fizia, Mariusz Milczek, 
Magdalena Toporowska-Lebiocka.
Dziękując za dotychczasowy trud 

oraz współpracę, życzymy naszym 
pracownikom samorządowym sa-
tysfakcji z pełnionej służby i tego, 
aby wysiłki wkładane każdego dnia 
w realizowanie zadań na rzecz lo-
kalnej społeczności były zauważane 
i doceniane tak przez mieszkańców 
naszego powiatu, jak również odwie-
dzających nasz powiat gości.

Serdeczne gratulacje i życze-
nia dalszych sukcesów w pracy na 
rzecz samorządu terytorialnego dla 
wszystkich uhonorowanych!
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W dniu 15 maja br. na terenie SOSW w Bystrzycy odbyło się oficjalne wmurowanie aktu erekcyjnego 
pod budowę nowego kompleksu budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bystrzycy. 
Dotychczasowa placówka Specjalnego Ośrodka mieści się w pałacu pochodzącym  z drugiej połowy XVIII 
w. Zarząd Powiatu w Lublinie, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczności szkolnej, podjął decyzję 
o budowie nowego, nowoczesnego, ale przede wszystkim dostosowanego dla osób niepełnosprawnych 
budynku na potrzeby SOSW w Bystrzycy. Budowa rozpoczęła się w roku 2022.

Uroczyste wmurowanie aktu 
erekcyjnego pod budowę nowego 
budynku Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Bystrzycy
Katarzyna Kosowska - Starostwo Powiatowe w Lublinie 

W wydarzeniu udział wzięli: Prze-
mysław Czarnek – Minister Edukacji 
i Nauki, Zdzisław Antoń – Starosta 
Lubelski, Andrzej Chrząstowski – Wi-
cestarosta Lubelski, Krzysztof Chmie-
lik – Przewodniczący Rady Powiatu 
w Lublinie, Lubelski Kurator Oświaty 
– Teresa Misiuk, Proboszcz Parafii pw. 
NMP w Bystrzycy - ks. kan. Krzysztof 

Marzycki, Dyrektor Oddziału PFRON 
w Lublinie – Małgorzata Paprota, 
Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Lublinie – Renata Kunc-
-Kozioł, Dyrektor Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego – Renata 
Bielecka, Skarbik Powiatu Lubelskie-
go – Marta Janeczko, Wójt Gminy 
Wólka – Edwin Gortat, Radni Rady 

Powiatu w Lublinie w osobach: Beata 
Gajur, Joanna Kaznowska, Marcin Ol-
szak, Magdalena Udrycka, Dyrektor 
Wydziału Inwestycji i Funduszy Po-
mocowych – Małgorzata Kotarska, 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowa 
i Spraw Społecznych – Anna Zieliń-
ska, Dyrektor Wydziału Organiza-
cyjnego oraz Radna Gminy Wólka 
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delegacja przeszła na plac budowy 
nowego budynku Ośrodka. Tam na-
stąpiło wmurowanie aktu w funda-
menty budynku. Po części oficjalnej 
odbyła się część artystyczna, pod-
czas której wystąpili wychowankowie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Bystrzycy pod kie-
rownictwem Pani Agnieszki Tkaczyk.

Nowy, dwukondygnacyjny budynek 
SOSW w Bystrzycy o powierzchni 
2534 m2 składać się będzie z sal 
lekcyjnych, pracowni: ceramicznej, 
gospodarstwa domowego, stolarskiej 
oraz komputerowej, sali do terapii: 
doświadczania świata, integracji 
sensorycznej, sal do zajęć rewalida-
cyjnych oraz warsztatów terapii zaję-
ciowej. W nowym budynku nie mogło 
zabraknąć biblioteki i świetlicy, sto-
łówki z całym zapleczem przyrządza-
nia posiłków i magazynowania wraz 
z pomieszczeniem socjalnym, przed-
szkola z dwiema salami dla dzieci, 
internatu z miejscem noclegowym 
dla ponad 40 wychowanków. Odręb-
nym budynkiem będzie dwukondy-
gnacyjny dom jednorodzinny, który 
zostanie wykorzystany do aktywiza-
cji społecznej i zawodowej uczniów 
z niepełnosprawnością intelektu-
alną uczęszczających do specjalnej 
szkoły przysposabiającej do pracy 
z przeznaczeniem na praktyczne za-
jęcia domowe, które są elementem 

usamodzielnienia w procesie zarówno 
edukacyjnym, jak i wychowawczym. 

Jesteśmy przekonani, że nowy bu-
dynek Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Bystrzycy będzie 
nie tylko pięknym i nowoczesnym 
obiektem, ale przede wszystkim 
miejscem, gdzie uczniowie będą 
mogli się rozwijać, zdobywać wie-
dzę i umiejętności, realizować swoje 
plany, spełniać marzenia i cieszyć się 
pełnią życia. Z niecierpliwością cze-
kamy na ukończenie budowy Ośrodka 
i otwarcie jego drzwi dla uczniów 
i pracowników.

Koszt zadania: 
20 580 015,60 zł, w tym:

koszt robót budowlanych: 
20 270 400,00 zł

koszt nadzoru inwestorskie-
go: 153 750,00 zł

koszt tablicy informacyjnej: 
2 115,60 zł

koszt dokumentacji 
projektowej: 153 750,00 zł

Dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strate-
gicznych: 15 900 000,00 zł 
Wkład własny Powiatu Lu-
belskiego: 4 680 015,60 zł

– Jolanta Kais. Nie mogło również 
zabraknąć wszystkich Dyrektorów 
placówek oświatowych oraz szkolno-
-wychowawczych z terenu Powiatu 
Lubelskiego. 

Uroczystość rozpoczęto odśpiewa-
niem przez uczniów hymnu Ośrod-
ka, następnie Dyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Bystrzycy – Bożena Filipek -  po-
witała licznie przybyłych gości. Po 
powitaniu przyszedł czas na prze-
mówienia okolicznościowe Starosty 
Lubelskiego, Ministra Edukacji i Nauki 
oraz Lubelskiego Kuratora Oświaty. 
Po wystąpieniach Minister Edukacji 
i Nauki wręczył Dyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Bystrzycy Bożenie Filipek medal 
z dyplomem uznania w dziedzinie 
oświaty i wychowania za podejmo-
wanie działań służących rozwojo-
wi Ośrodka, także za inspirowanie 
uczniów do zdobywania i pogłębiania 
wiedzy i wspieranie młodzieży z nie-
pełnosprawnościami, Laur Niepod-
ległości oraz upominek zbiorczy dla 
placówki i jej wychowanków.

Kolejnym punktem uroczystości 
było oficjalne odczytanie treści aktu 
erekcyjnego przez Panią Dyrektor 
SOSW w Bystrzycy oraz podpisanie 
aktu przez sygnatariuszy. Następ-
nie podpisany akt został spakowany 
w specjalną, metalową tubę, z którą 
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Oficjalne otwarcie drogi powiatowej 
Kłodnica-Sobieszczany
Katarzyna Petryszak – Starostwo Powiatowe w Lublinie

W dniu 28 kwietnia br. odbyło się oficjalne otwarcie drogi powiatowej nr 2253L w miejscowości Osina 
(Gmina Borzechów). Nazwa Zadania - „Przebudowa drogi powiatowej nr 2253L”, koszt inwestycji 
10 307 268,04 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - 9 722 102,43 zł.

Zadanie polegało na przebudowie 
drogi powiatowej nr 2253L Kłodnica 
– Sobieszczany na odcinku o długości 
ok. 5,1 km. Zakres inwestycji obejmo-
wał między innymi: budowę chodni-
ków wraz z przejściami dla pieszych, 
budowę zatok autobusowych wraz 

z peronami, przebudowę skrzyżowań 
z drogami gminnymi i drogą powiato-
wą, obustronne utwardzenie poboczy, 
utwardzenie zjazdów, odwodnienie 
jezdni, zamontowanie urządzeń 
typu BRD (bezpieczeństwa ruchu 
drogowego), w tym oświetlających 

przejścia dla pieszych oraz budowę 
kanału technologicznego.

Podczas oficjalnego otwarcia głos 
zabrali: Zdzisław Antoń - Starosta 
Lubelski, Przemysław Czarnek - Mi-
nister Edukacji i Nauki, Sylwester 
Tułajew - Poseł na Sejm RP. Woje-
wodę Lubelskiego Lecha Sprawkę 
reprezentował Paweł Paszko – Dy-
rektor Biura Wojewody, Marszałka 
Województwa Lubelskiego Jarosła-
wa Stawiarskiego reprezentowała 
Magdalena Filipek-Sobczak - Radna 
Sejmiku Województwa Lubelskie-
go. Poświęcenia inwestycji dokonał 
ksiądz Marcin Rola - Proboszcz Parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Kłodnicy Dolnej.
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Oficjalne przekazanie dwóch 
samochodów dostosowanych do 
przewozu osób niepełnosprawnych
Aneta Hałabis - Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Lublinie

Powiat Lubelski, w bieżącym roku, 
dzięki dużemu zaangażowaniu Pana 
Jacka Figarskiego – Dyrektora PCPR 
w Lublinie i pracowników PCPR w Lu-
blinie otrzymał dofinansowanie do 
zakupu dwóch samochodów w wy-
sokości 240 000,00 zł ze środków 
PFRON w ramach „Programu wy-
równywania różnic między regio-
nami III” w obszarze D (likwidacja 
barier transportowych) na realizację 
dwóch projektów dla jednostek or-
ganizacyjnych Powiatu Lubelskiego: 
Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla 
Osób  z Zaburzeniami Psychicznymi 
w Bełżycach - nazwa projektu „Cztery 

kółka dla  POW w Bełżycach” i dla 
Centrum Administracyjnego Domu 
Dziecka w Woli Gałęzowskiej nazwa 
projektu - „Cztery kółka dla Domu 
Dziecka”. 

Po przeprowadzonym postępowa-
niu przetargowym zakupiono dwa 
pojazdy 9-cio osobowe przystoso-
wane także do przewozu osób na 
wózkach inwalidzkich.

Łączna wartość obu pojazdów to 
koszt ponad 360 000,00 zł, w tym 
240 000,00 zł pochodzi z PFRON-u, a  
pozostałą kwotę dofinansował Powiat 
Lubelski. Zakupione auta zastąpią 
stare, zużyte i znacznie zniwelują 

bariery transportowe przyczyniając 
się do podniesienia jakości życia pod-
opiecznych obu palcówek.

W oficjalnym przekazaniu udział 
wzięli Zdzisław Antoń – Starosta 
Lubelski, Andrzej Chrząstowski – 
Wicestarosta Lubelski, Małgorzata 
Paprota – Dyrektor Oddziału Lu-
belskiego PFRON, Jacek Figarski – 
Dyrektor PCPR w Lublinie,  Urszula 
Zielińska – Dyrektor Powiatowego 
Ośrodka Wsparcia dla Osób z Za-
burzeniami Psychicznymi w Bełży-
cach i Marian Podsiadły – Dyrektor 
Centrum Administracyjnego Domu 
Dziecka w Woli Gałęzowskiej.   

17 kwietna br. na placu przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Lublinie odbyło się ofi-
cjalne przekazanie dwóch samochodów dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych.
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Uroczystość nadania 
sztandaru gminie  
Strzyżewice
Katarzyna Kosowska – Starostwo Powiatowe w Lublinie, zdjęcia i informacja: Gmina Strzyżewice

W sobotę 27 maja, na placu przed Urzędem Gminy, odbyła się ważna dla środowiska lokalnego uroczystość 
nadania sztandaru Gminie Strzyżewice, która zgromadziła liczne grono samorządowców wszystkich szczebli, 
przedstawicieli instytucji, firm i organizacji z terenu gminy oraz mieszkańców i przyjaciół Gminy.

W uroczystości wzięli udział: dr 
hab. prof. Przemysław Czarnek – Mi-
nister Edukacji i Nauki, Michał Moskal 
- Dyrektor Biura Prezydialnego PiS, 
Marek Wojciechowski Zastępca Prze-
wodniczącego Sejmiku Województwa 
Lubelskiego, Zdzisław Antoń – Staro-
sta Lubelski, Magdalena Filipek-Sob-
czak – Radna Sejmiku Województwa 
Lubelskiego, Marta Janeczko - Skarb-
nik Powiatu Lubelskiego, Krzysztof 
Chmielik - Przewodniczący Rady Po-
wiatu w Lublinie, prof.Adam Zadroga 

– Prorektor ds. misji i cyfryzacji KUL, 
Tomasz Sonntag - Zastępca Dyrek-
tora Biura Wojewody Lubelskiego 
i Mariusz Deckert – Prezes Polskie-
go Radia Lublin oraz Radni Powiatu 
Lubelskiego. Na powitanie sztandaru 
stawiły się również poczty sztan-
darowe szkół, Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz organizacji.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
Świętą koncelebrowaną, odprawio-
ną w intencji Samorządu i Miesz-
kańców Gminy Strzyżewice przez 

ks. Krzysztofa Brodaczewskiego – 
Proboszcza Parafii w Kiełczewicach 
Maryjskich oraz ks. Romana Bednar-
czyka – Proboszcza Parafii w By-
strzycy Starej.

Sztandar Gminy Strzyżewice zo-
stał ufundowany przez mieszkańców 
i przyjaciół Strzyżewickiej małej Oj-
czyzny. Grono Fundatorów stano-
wią firmy i instytucje, samorządowcy 
i przedstawiciele organizacji, a także 
osoby, dla których idea wykonania 
sztandaru stała się wartościowa. 

SAMORZĄD
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Zaszczytne miejsce wśród funda-
torów zajmują Chrzestni Sztanda-
ru – Pan Edward Bąk, założyciel 
i wieloletni Prezes firmy Edbak oraz 
Pani dr Dorota Frąk Dyrektor Domu 
Pomocy Społecznej w Kiełczewi-
cach Maryjskich.

W podniosłym akcie przekazania 
sztandaru przez Chrzestnych Sztan-
daru – Wójt Barbarze Zdybel uczest-
niczyli Przewodniczący Rady Gminy 
Janusz Sagan oraz Wiceprzewodni-
cząca Rady Gminy Agata Stelmach. 
Przyjmując sztandar, Wójt Gminy 
złożyła przyrzeczenie: „Przyjmuję 
sztandar Gminy Strzyżewice i bardzo 
serdecznie dziękuję za ten cenny dar. 
Sztandar w tradycji narodu polskie-
go zawsze reprezentował najwyższe 

wartości tradycji, wierności i jedności. 
Gmina potrzebowała tego znaku hono-
rowego. Pragnę zapewnić, że będzie on 
również nakazem powinności wytrwałej 
pracy dla rozwoju Gminy i naszej Oj-
czyzny. Będziemy strzec jego honoru 
i otaczać należną czcią.”

Od tej chwili sztandar Gminy 
towarzyszyć będzie podczas chwil 
szczególnie ważnych, podniosłych 
i uroczystych dla naszego środowiska 
lokalnego. W skład pocztu sztanda-
rowego wchodzą: druh Artur Kowalik 
w asyście Agaty Przech – radnej Rady 

Gminy i Agnieszki Bajko – pracownika 
Urzędu Gminy. 

Wszyscy uczestnicy wydarzenia 
otrzymali okolicznościową publi-
kację, przygotowaną z tej okazji 
przez Sędziego Ferdynanda Ry-
marza pt. „Historia na sztandarach 
Gminy Strzyżewice”.

Uroczystość uświetniły wystę-
py Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Gminy Strzyżewice, Chóru Mę-
skiego z parafii w Żabiej Woli oraz 
uczniów szkół podstawowych z te-
renu gminy.

SAMORZĄD
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Istotne zmiany w 
SPZOZ w Bełżycach
Beata Jadach – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach, realizując swoją misję ,,Jesteśmy 
i doskonalimy się dla Was – Pacjenci”, nieustannie udoskonala zarówno zakres świadczonych usług, jak 
również bazę sprzętową, wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom społeczności lokalnej. Wpro-
wadzone modernizacje przyczyniają się do realizacji usług medycznych na najwyższym poziomie. Wobec 
tego miło Nam poinformować o trzech istotnych zmianach w zakresie świadczonych przez SPZOZ Nr 1 
w Bełżycach usług:

1. Nowoczesna 
Pracownia Tomografii 
Komputerowej

W połowie listopada 2022 r., w bu-
dynku Szpitala Powiatowego w Beł-
życach, ul. Lubelska 90, uruchomiona 
została nowoczesna pracownia To-
mografii Komputerowej, wyposażona 
w 32 rzędowy tomograf kompute-
rowy. Dodatkowo wymieniono rów-
nież aparat RTG na nowoczesny oraz 

wdrożono systemy informatyczne do 
diagnostyki obrazowej RIS i PACS, 
które są kompatybilne również 
z otrzymanymi z Rządowej Agencji 
Rezerw Strategicznych (RARS) apa-
ratami przyłóżkowymi RTG.

W marcu 2023 r. Pracownia TK 
uzyskała kontrakt z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia na wykonywania 
świadczeń dla pacjentów ambula-
toryjnych. Jest to duże udogodnie-
nie dla Naszych Pacjentów, którzy 
teraz bez konieczności dojazdu do 

innych miast i miejscowości, mogą 
skorzystać z najnowocześniejszych 
metod diagnostycznych oraz wiedzy 
i doświadczenia lekarzy radiologów. 
Badania obrazowe TK i RTG, wyko-
nywane na nowoczesnym sprzęcie 
wraz z opisem, mogą być przeka-
zywane do oddziałów szpitalnych 
i gabinetów lekarskich poradni SP 
ZOZ Nr 1 w Bełżycach, co jest dużym 
ułatwieniem dla pacjentów.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
3 149 964,30 zł w tym 3 000 000,00 zł 
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z dotacji Powiatu Lubelskiego  w ra-
mach RFIL. Wsparcia finansowego 
udzieliły również gminy: Wojcie-
chów – 30 000,00 zł i Borzechów 
– 15 000,00 zł.

2. Zmodernizowany 
Oddział Rehabilitacyjny

Pod koniec roku 2022 r. oddaliśmy 
również dla pacjentów zmoderni-
zowany Oddział Rehabilitacyjny, 
również  w budynku Szpitala Po-
wiatowego w Bełżycach. Jest to 
nowoczesne miejsce, w pełni dosto-
sowane dla pacjentów wymagających 
rehabilitacji stacjonarnej, przy m.in. 
urazach, zabiegach operacyjnych, czy 
zaostrzeniach chorób przewlekłych. 
Rehabilitacja stacjonarna zalecana 
jest szczególnie pacjentom po odby-
tych zabiegach operacyjnych – orto-
pedycznych. Oferujemy 15 łóżkową 
bazę, nowoczesną infrastrukturę 
i wyposażenie oraz doświadczo-
ną kadrę.

Aby  skorzystać z rehabilitacji 
w oddziale pacjent powinien posiadać 
skierowanie lekarskie, wystawione 
przez lekarza specjalistę odpowied-
niej dziedziny.

Nasz Oddział Rehabilitacyjny jest 
jedynym w Powiecie Lubelskim, 
a potrzeby w zakresie rehabilitacji 
są bardzo duże i w najbliższych latach 
będą stale rosły. Dlatego tez bardzo 

zależy nam na polepszaniu oferty 
i świadczeniu kompleksowych usług 
dla pacjentów.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
365 226,44 zł w tym 100 000,00 zł 
z dotacji Powiatu Lubelskiego.

3. Poradnia 
Neurologiczna 
z kontraktem NFZ

Miło nam poinformować, że w mar-
cu 2023 r. Zakład uzyskał kontrakt 
z NFZ na świadczenia zdrowotne 
w zakresie Poradni Neurologicznej. 
Poradnia mieści się w budynku Działu 
Ambulatoryjnych Świadczeń Specja-
listycznych i Diagnostyki przy ulicy 
Bednarskiej 2.

Widzimy jak wielu pacjentów 
korzysta ze świadczeń tej porad-
ni, jak duże było i w dalszym ciągu 
jest zapotrzebowanie na tego typu 
świadczenia. Dodatkowo pandemia 
COVID 19 spowodowała konieczność 
objęcia opieką poradni nowych pa-
cjentów. W tym celu powiększyliśmy 
wyspecjalizowaną kadrę lekarską, aby 
świadczyć usługi na najwyższym po-
ziomie. Dużym wsparciem w procesie 
diagnostycznym jest nowo urucho-
miona Pracownia TK. Nieustannie 
poszerzamy kadrę lekarską i zakres 
świadczonych usług w ramach  po-
zostałych poradni specjalistycznych.

DANE KONTATOWE 
DLA PACJENTÓW:

1. Pracownia Tomogra-
fii Komputerowej:

Rejestracja 
 tel. 81 516-26-13,

Pracownia TK/RTG/USG  
tel. 81 516-26-41

2. Oddział Rehabilitacyjny  
tel. 730-588-905

3. Poradnia Neurologiczna:
Rejestracja 

tel. 81 516-29-11
81 516-29-13

Szczególne podziękowania kieru-
jemy do Zarządu Powiatu w Lublinie 
za wszelkie wsparcie i pomoc w re-
alizacji działań inwestycyjnych oraz 
udzielenie dofinansowania. Liczymy, 
że dokonane zmiany i moderniza-
cje znacznie wpłyną na polepszenie 
oferty leczniczej Zakładu, a co za 
tym idzie większej dostępności dla 
Pacjentów nowoczesnej diagnostyki 
i metod leczniczych.

Zachęcamy do korzystania z usług 
zdrowotnych naszego Zakładu.
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Edukacja zdrowotna 
dla najmłodszych
Anna Chojnacka-Woźniak - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bychawie

Zdrowie jest dla każdego człowieka wartością podstawową. Umiejętności i  nawyki związane 
ze zdrowym stylem życia kształtują się już w dzieciństwie, gdyż właśnie wtedy psychika 
dziecka jest najbardziej wrażliwa na oddziaływanie otoczenia, a przekazane postawy zo-
staną zachowane na dalsze lata życia. 

Dlatego Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Bycha-
wie podjął działania promujące zdro-
wie wśród najmłodszych. W formie 
zabawy oraz warsztatów praktycz-
nych pracownicy Szpitala przekazują 
dzieciom tajniki wiedzy o zdrowiu. 
Uczą dzieci nabywania umiejętności 
w zakresie podstaw edukacji zdrowot-
nej poprzez prawidłowe odżywianie 
się, aktywny tryb życia, stosowanie 
działań profilaktycznych. Te działania 
podejmowane są poprzez prowadzo-
ne w szkołach programy oraz własne 
inicjatywy realizowane w Szpitalu.

Jedną z form przybliżającą te-
matykę zdrowia był zorganizowany 

przez SPZOZ w Bychawie konkurs 
plastyczny „Zdrowie widziane 
oczami pacjenta”.  Konkurs został 
skierowany do dzieci i młodzieży 
w przedziale wiekowym od 4 do 
15 lat, a jego uczestnicy mieli za 
zadanie przedstawić w dowolnej 
formie plastycznej jak ważną rolę 
odgrywa zdrowie.

Podczas wręczenia nagród i wyróż-
nień młodzi uczestnicy jednogłośnie 
potwierdzili, że najcenniejszym skar-
bem jest właśnie zdrowie. Określali 
je jako brak choroby czy innych do-
legliwości. Ich zdaniem ważnymi ele-
mentami w utrzymaniu zdrowia jest 
połączenie prawidłowego odżywiania 

się oraz aktywnego trybu życia. Oczy-
wiście dzieci wymieniały również pro-
wadzenie działań profilaktycznych, 
które ich zdaniem mogą w przyszłości 
zapobiegać powstawaniu różnych 
przewlekłych i śmiertelnych chorób 
np. nowotworów.

Podczas spotkania przedstawicie-
le młodego pokolenia wskazało jak 
aktywnie spędza czas. Wymieniona 
została jazda na rowerze, deskorolce, 
rolkach oraz gra w piłkę. Ich zdaniem 
takie formy spędzania wolnego czasu 
dają siłę, lepszy humor, prawidłowy 
wzrost, odporność na różne choro-
by, dobry sen, czy łatwą możliwość 
zapamiętywania i uczenia się.
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Podczas spotkania część z nich 
wskazała, że chciałaby pomagać in-
nym ludziom, dlatego w przyszłości 
marzy o zawodzie pielęgniarki, le-
karza, ratownika, stomatologa, far-
maceuty, psychologa, dietetyka czy 
rehabilitanta. 

W prowadzonych przez pracow-
ników Szpitala akcjach ważną rolę 
odgrywa pierwsza pomoc przedme-
dyczna. Warto pamiętać, że w nagłych 
wypadkach liczy się każda sekunda 
i natychmiastowa reakcja. Często, 
aby udzielić poszkodowanemu pro-
fesjonalnej pomocy niezbędne jest 
wezwanie pogotowia ratunkowego. 
Jednak oczekiwanie na przybycie 
zespołu ratownictwa medycznego 
może trwać nawet kilkanaście lub 
kilkadziesiąt minut, a zatrzymanie 
akcji serca wiąże się z brakiem do-
pływu tlenu do mózgu, co sprawia, 
że już po ok. 4 minutach tkanki mó-
zgu zaczynają obumierać i dochodzi 
do nieodwracalnych zmian w jego 
funkcjonowaniu. Każda kolejna mi-
nuta nieudzielenia pierwszej pomo-
cy osobie rannej lub nieprzytomnej 
zmniejsza jej szanse na przeżycie. 
Dlaczego tak ważne jest rozpoczę-
cie udzielania pierwszej pomocy do 
czasu przyjazdu profesjonalistów.

Edukacja dzieci w ramach pierw-
szej pomocy powinna być przede 
wszystkim dopasowana do ich wieku. 
Podstawowych zasad można nauczyć 
już przedszkolaków. Pierwsze czyn-
ności są bardzo proste: wybranie nu-
meru alarmowego oraz sprawdzenie 
czy poszkodowany oddycha. 

Ćwiczenia praktyczne z zakresu 
resuscytacji wykonane na fanto-
mie wzbudzały wiele emocji wśród 
młodych ludzi. Pod czujnym okiem 
fachowców pracujących w SPZOZ 
w Bychawie mogli samodzielnie wy-
kazać się praktyczną znajomością 
udzielania pierwszej pomocy.

Tego typu spotkania mają na celu 
kształtowanie pozytywnych i bez-
piecznych postaw, utrwalenia kolej-
ności podejmowania działań podczas 

udzielania pomocy oraz zapoznanie 
najmłodszych z podstawowymi czyn-
nościami ratowniczymi w sytuacji 
nieobecności osób dorosłych. Zdo-
byta wiedza sprawia, że dzieci czują 
się „małymi ratownikami”.

O potrzebie prowadzenia tego 
typu działań świadczy nie tylko duże 

zainteresowanie placówek szkolnych, 
które zapraszają Szpital do współ-
pracy, ale również świadomość mło-
dych ludzi, którzy w podziękowaniu 
za podejmowane akcje obdarowują 
personel medyczny przepięknymi, 
własnoręcznie wykonanymi laurkami 
oraz dyplomami.
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W SPZOZ w Bychawie ruszyła 
Poradnia Endokrynologiczna
Magdalena Toporowska-Lebiocka – Starostwo Powiatowe w Lublinie 

Świadczenia Poradni Endokrynologicznej w SPZOZ w Bychawie dotychczas dostępne były na zasadach 
komercyjnych.  Od 1 kwietnia 2023 roku są finansowane przez NFZ.

Endokrynolog jest lekarzem, który 
zajmuje się zaburzeniami pracy gru-
czołów wydzielania wewnętrznego 
oraz dysfunkcjami w ich obrębie.

W zakresie jego działań jest po-
wiązanie różnego rodzaju zaburzeń 
z nieprawidłowościami działania 
hormonów, które wydzielane miej-
scowo lub do układu krwionośnego 
wpływają na organizm i jego funkcjo-
nowanie. Endokrynolog to nie tylko 
lekarz od tarczycy. Jest on specjalistą 
zajmującym się chorobami i niepra-
widłowościami w działaniu układu 
dokrewnego. Bada zachowanie gru-
czołów i związane z ich dysfunkcjami 
zaburzenia hormonalne.

Endokrynolog leczy i diagnozuje:
• choroby tarczycy (nadczynność 

i niedoczynność tarczycy, choroba 
Hashimoto i guz tarczycy),

• choroby przytarczyc (zespół Al-
brighta, nadczynność i niedoczynność 
przytarczyc, tężyczka),

• choroby przysadki mózgowej 
(nadczynność i niedoczynność przy-
sadki mózgowej, hiperprolaktynemia, 
choroba Cushinga, akromegalia),

• choroby trzustki (cukrzyca),
• choroby gonad (zaburzenia mie-

siączki, menopauza oraz andropauza),
• choroby nadnerczy (nadczynność 

i niedoczynność nadnerczy, nadci-
śnienie tętnicze, zespół Cushinga).

Zapraszamy serdecznie!
SAMODZIELNY 
PUBLICZNY ZAKŁAD 
OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W BYCHAWIE
ul. Marsz. Józefa 
Piłsudskiego 28
23-100 Bychawa
tel. 81 566-94-41
spzoz@spzoz.bychawa.pl
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Termomodernizacja 
budynku Gminnego 
Ośrodka Zdrowia         
w Krzczonowie
Paweł Kotarski – Starostwo Powiatowe w Lublinie

W dniu 31 maja 2023 r. SPZOZ 
w Bychawie zakończył realizację 
inwestycji pn. „Termomoderniza-
cja budynku Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Krzczonowie”.

Zakres wykonanych prac realizo-
wany był w dwóch etapach. Pierwszy 
etap obejmował prace polegające 
na wymianie pokrycia dachowe-
go, remoncie kominów, wykonaniu 
obróbki blacharskiej oraz instalacji 
odgromowej, jak również wykonana 
została izolacja pionowa budynku 
(odkopanie i zabezpieczenie ścian 
budynku) wraz z wykonaniem opa-
ski odwadniającej. W drugim etapie 
dokonano wymiany stolarki okiennej 
i drzwiowej, jak również budynek 
został docieplony płytami styropia-
nowymi o grubości 15 centymetrów, 
wykonana została cienkowarstwowa 
wyprawa z tynku silikatowego o fak-
turze „kamyczkowej”.

Realizacja zadania pozwoli na po-
prawę warunków i komfortu użyt-
kowania oraz wyglądu wizualnego 
i estetyki budynku, obniżenie kosztów 
jego eksploatacji, jak również zmniej-
szenie niekorzystnego oddziaływania 
na środowisko zewnętrzne.

Koszt całej inwestycji wyniósł 
268 635,36 zł. Przystąpienie do re-
alizacji powyższego zadania było 
możliwe i zostało dofinansowane 
dotacją Powiatu Lubelskiego oraz 
Gminy Krzczonów.

Dyrekcja Zakładu wraz z Pra-
cownikami pragnie złożyć na ręce 
Pana Starosty Lubelskiego Zdzisła-
wa Antonia, Pana Wicestarosty An-
drzeja Chrząstowskiego oraz Pani 
Wójt Gminy Krzczonów Katarzyny 
Brydy serdeczne podziękowania za 
zaangażowanie i udzieloną pomoc 
w realizacji projektu.
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II Edycja MTB Marathonu 
Cyklu Mazovia MTB za nami!
Katarzyna Kosowska – Starostwo Powiatowe w Lublinie

22 maja br. odbyła się druga edycja wydarzenia sportowego, jakim był niepowtarzalny wyścig kolarski – 
Otwarte Mistrzostwa Powiatu Lubelskiego w terenowym kolarstwie MTB Maraton Cyklu Mazovia MTB 
Marathon „O Puchar Starosty Lubelskiego Wysokie - Zakrzew 2023”. Organizatorami wydarzenia był 
Powiat Lubelski, Gminy Wysokie i Zakrzew oraz Zamana Group.

Oficjalnego otwarcia zawodów do-
konali: Zdzisław Antoń – Starosta 
Lubelski, Dorota Dobrzyńska – Wójt 
Gminy Wysokie oraz Teodora Zarę-
ba – Wójt Gminy Zakrzew, a także 
mistrz polskiego kolarstwa - Cezary 

Zamana.Na niedzielne wydarzenie 
sportowe przyjechali pasjonaci wy-
ścigów z wszystkich zakątków Polski. 

W wydarzeniu uczestniczy-
li m. in.: Jan Kanthak – Poseł na 
Sejm RP, Marek Wojciechowski 

– Wiceprzewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Lubelskiego, Anna Pawlas 
– Członek Zarządu Powiatu w Lu-
blinie, Marta Janeczko – Skarbnik 
Powiatu Lubelskiego, Artur Rumiński 
– Sekretarz Powiatu Lubelskiego, 
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Beata Gajur – Radna Powiatu Lubel-
skiego, Waldemar Wapiński – Dyrek-
tor Wydziału Współpracy i Rozwoju 
Starostwa Powiatowego w Lublinie, 
Beata Bojarczuk – Dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 7 
w Lublinie oraz Renata Rudzka – Dy-
rektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Załuczu.

W kolarstwie kluczowe jest plano-
wanie. I jak przystało na rasowego 
kolarza, dyrektor sportowy Mazovii 
Cezary Zamana dokładnie zaplanował 
wiosenną część Mazovii. W Nowym 
Dworze Mazowieckim był prolog, 
w Puławach odbył się monument 
– a na terenach Wysokiego i Zakrze-
wa przyszedł czas na apogeum. Do 
kumulacji emocji doszło w Powie-
cie Lubelskim na dzikim Roztoczu, 
w scenerii kwitnących łąk, rozległych 
pól, szumiących lasach, w których 
można przepaść na długie godziny. 
Precyzyjnie wytyczone i jasno ozna-
kowane przez Cezarego Zamanę trasy 
prowadziły peleton jak po sznurku. 
Łatwo jednak nie było: między star-
tem a metą trzeba było pokonać roz-
liczne terenowe przeszkody, uporać 
się z uciążliwymi wzniesieniami czy 
wreszcie uważać na ostrych zakrę-
tach, by na piaszczystej powierzchni 
nie stracić przyczepności, a tym sa-
mym – nie stracić szansy na walkę 
o podium.

Tych zasad najpilniej przestrze-
gali ci, którym ostatecznie udało się 
stanąć na podium Mazovii w swojej 

kategorii. Wśród pań zmagających 
się z najtrudniejszym dystansem 
Pro, najszybsza była Anna Ostrow-
ska (SCGR Bike Team), która na metę 
dojechała z czasem 02:55:11. Druga 
była Magdalena Osiak (Serock 63, 
03:03:49). Pośród panów bezkonku-
rencyjny był Adam Mandziak (GKK 
Peleton Okszów), który dystans Pro 
przejechał z czasem 02:07:54. Dru-
gi był Bartek Borowicz (Cozmobike 
Team, 02:09:15), trzeci zaś – Wojciech 
Wójtowicz (Vortune Equity Bike Team, 
02:09:25). Na dystansie Fit pierwsze 
miejsce wśród pań wywalczyła Mo-
nika Mazur (Ale Jazda Zamość), która 
potrzebowała 01:13:18, by uporać się 
z trudami dystansu Fit. Druga była 
Bożena Wachnik (SuperDrob Bike 
Team, 01:19:37), a trzecia Katarzyna 

Jedynak (Leszcz-go Rogów Masters, 
01:19:52). Triumfatorem wśród panów 
był Sebastian Grela (Trening na watach, 
01:01:47). Po drugie miejsce sięgnął 
Michał Jedynak (Leszcz-go Rogów Ma-
sters, 01:03:29), a trzeci Rafał Wiraszka 
(Intro Cycling Team, 01:03:48).

Ważną częścią programu Wysokie/
Zakrzew Mazovia MTB Marathon były 
dziecięce zawody rowerowe z Rybką 
MiniMini, w których udział wzięła 
liczna grupa najmłodszych kolarzy, 
pokonując dystans 200 m.

Honorowy Patronat nad zawoda-
mi objął Minister Sportu i Turystyki 
Kamil Bortniczuk. Wydarzenie ob-
jęte zostało również Patronatami 
Medialnymi – TVP 3 Lublin oraz 
Radio Lublin.
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Pierwszy Powiatowy 
Dzień Pieczy Zastępczej
Rafał Lipert – Dyrektor Domu Dziecka „Nowy Dom” w Przybysławicach i  Domu Dziecka „Dworek” 
w Dąbrowicy 

W sobotę, 3 czerwca 2023 r., odbył się Pierwszy Powiatowy Dzień Pieczy Zastępczej. Wydarzenie 
zorganizowano z inicjatywy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie - 
Jacka Figarskiego. Wszystkie uroczystości, dzięki uprzejmości Bogny Bender-Motyki - Dyrektora 
Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie, miały miejsce na terenie tegoż muzeum, gdzie wspólnie 
z rodzinami zastępczymi, dziećmi z pieczy rodzinnej i instytucjonalnej, z podopiecznymi 
i pracownikami jednostek organizacyjnych pomocy społecznej i pieczy zastępczej Powiatu 
Lubelskiego, a także zaprzyjaźnionymi gośćmi, celebrowano święto dzieci. 

Spotkanie dało możliwość inte-
gracji uczestników poprzez udział 
w licznych atrakcjach. Dla wszyst-
kich uczestników wydarzenia, tych 
mniejszych jak i większych, przygo-
towano pyszny poczęstunek: prze-
różne słodkości, pieczone kiełbaski 
z ogniska, szaszłyki, hot dogi i wiele 
innych. Całości towarzyszyły wystę-
py zespołu muzycznego „Colombo” 
i Zespołów Artystycznych z Rejonu 
Lwowskiego w Ukrainie. Wydarzenie 
swoim Patronatem Honorowym objął 
Starosta Lubelski Zdzisław Antoń, 
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zaś patronatem medialnym Telewizja 
Polska S.A. Oddział w Lublinie oraz 
Polskie Radio Lublin.

Ranga wydarzenia została podkre-
ślona przez obecnych gości honoro-
wych. Razem z nami ten wyjątkowy 
dzień świętował również Minister 
Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek, 
który po uroczystym przemówieniu, 
na ręce Dyrektora Jacka Figarskiego, 
złożył dyplom uznania za zaanga-
żowanie w realizację zadań Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Lublinie. Słowa uznania w imieniu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Marleny Maląg, odczytała Monika 
Pawłowska – Posłanka na Sejm RP. 
Następnie Zastępca Dyrektora Wy-
działu Polityki Społecznej Lubelskie-
go Urzędu Wojewódzkiego Mariusz 
Kidaj odczytał list okolicznościowy 
od Wojewody Lubelskiego Lecha 
Sprawki, natomiast list ze strony Sta-
rosty Świdnickiego Łukasza Reszki 
odczytała Anna Wójcik - Zastępca 
Dyrektora Domu Pomocy Społecz-
nej im. Roba Inja w Świdniku. Swoją 
obecnością zaszczycili nas również: 
Wicemarszałek Województwa Lu-
belskiego Zbigniew Wojciechowski, 
Wicestarosta Lubelski Andrzej Chrzą-
stowski, Sekretarz Powiatu w Lu-
blinie Pan Artur Rumiński, Członek 
Zarządu Powiatu w Lublinie Sylwia 

Pisarek - Piotrowska, Przewodniczący 
Rady Powiatu w Lublinie  Krzysztof 
Chmielik, Radny Powiatu w Lubli-
nie Marcin Olszak, przedstawiciele 
Starostwa Powiatowego w Lublinie, 
Dyrektor Oddziału Lubelskiego Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych Małgo-
rzata Paprota, Dyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Załuczu Renata Rudzka, Dyrek-
torzy Domów Dziecka w Dąbrowicy, 
Przybysławicach i Woli Gałęzowskiej 
wraz z pracownikami i podopiecz-
nymi, Dyrektorzy Domów Pomocy 

Społecznej w Matczynie i Kiełcze-
wicach wraz z pracownikami i pod-
opiecznymi, Dyrektor Powiatowego 
Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zabu-
rzeniami Psychicznymi w Bełżycach 
wraz z pracownikami, a także pracow-
nicy Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lublinie. Kulminacyjnym 
punktem części oficjalnej było roz-
palenie przez Wicestarostę Andrzeja 
Chrząstowskiego Pochodni Pokoleń 
i przekazanie jej delegacji młodzieży 
i dzieci z pieczy zastępczej.

Po części oficjalnej, po wszyst-
kich przemówieniach i listach 
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okolicznościowych, nastąpiła część 
artystyczna, podczas której roz-
brzmiewała muzyka. Część arty-
styczną rozpoczął występ zespołu 
muzycznego „Colombo”, następnie 
grupa artystyczna podopiecznych 
i opiekunów Domu Pomocy Społecz-
nej w Matczynie przedstawiła musi-
calowy spektakl o Pchle Szachrajce. 
Następnie na scenie pojawiły się Ze-
społy Artystyczne Rejonu Lwowskie-
go z pięknym i bogatym w muzykę 
i taniec programem, który zachwycił 
i wzruszył wszystkich widzów. Ostat-
nim punktem programu artystyczne-
go były niezwykle pouczające pokazy 
samoobrony oraz sportów walki 
w wykonaniu instruktorów Stowa-
rzyszenia Bezpieczna Lubelszczyzna.

Po raz kolejny chcemy podzięko-
wać za wsparcie rzeczowe i pomoc 
w organizacji wydarzenia. Przede 
wszystkim dziękujemy Dyrektor 
Muzeum Wsi Lubelskiej Bognie 
Bender-Motyce za możliwość zorga-
nizowania naszego święta na terenie 
Muzeum, Magdalenie Filipek-Sob-
czak – Dyrektorowi Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego Oddział 
Regionalny w Lublinie, Marcino-
wi Bielskiemu Prezesowi Zarządu 
Fundacji Integron Plus, Prezesowi 
Społecznej Inicjatywy Mieszkanio-
wej Lubelskie Adrianowi Stępniak, 

Renacie Bieleckiej Dyrektorowi Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Dro-
gowego w Lublinie za użyczenie 
symulatora dachowania i urządzeń 
sprawdzających naszą sprawność 
i refleks, przedstawicielom Stowa-
rzyszenia na Rzecz Rozwoju i Wspie-
rania Osób z Niepełnosprawnością 
„Świetlik”, Michałowi Suchodol-
skiemu Dyrektorowi Biura Odwołań 
Programów Regionalnych Urzędu 
Marszałkowskiego w Lublinie, Zarzą-
dowi Fabryki Cukierków „Pszczółka” 
Sp. z o.o. za przekazane przepyszne 
słodkości, Komendantowi Miejskiemu 
Policji w Lublinie Tomaszowi Gilowi 
za udostępnienie wozów policyjnych 
oraz policyjnej maskotki, Komendan-
towi Miejskiemu Państwowej Straży 
Pożarnej w Lublinie Markowi Fiutka 
za udostępnienie wozu strażackiego 
i przeprowadzenie pokazu pierwszej 
pomocy, Robertowi Persona Preze-
sowi Stowarzyszenia Bezpieczna 
Lubelszczyzna za przeprowadzenie 
pokazu samoobrony, a także pracow-
nikom jednostek organizacyjnych pie-
czy zastępczej i pomocy społecznej 
z terenu Powiatu Lubelskiego.

Uroczystość Powiatowego Dnia Pie-
czy Zastępczej poprowadzili Agnieszka 
Bugała Koordynator Rodzinnej Pieczy 
oraz Rafał Lipert Dyrektor Domów 
Dziecka w Przybysławicach.
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Na scenie głównej wystąpili artyści 
z terenu Powiatu Lubelskiego m. in. 
Maja Zaborska, Julia Bieniek, grupy 
taneczne ze Szkoły Podstawowej 
w Jastkowie i Płouszowicach, Ludo-
wy Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 
„Bogutki” z Bogucina, Zespół Ludowy 
„PoNoszemu”, Studio Tańca RYTHM-
-X, Zespół „Prosto z pola” oraz Yevhe-
nii Hopko. Uczestnicy wydarzenia 
mogli również obejrzeć pokazy grupy 
karateków ze Strzyżewic Karate AKT-
-ASAHI oraz zespołu akrobatycznego 
„Akrolove” ze Strzyżewic. 

Wśród atrakcji dla dzieci były 
dmuchańce, zabawy z animatorami, 
wystawa samolotów historycznych 

oraz samochodów zabytkowych i mo-
tocykli. Loty widokowe śmigłowcem, 
balonem, zapoznawcze szybowcem, 
pokazy dynamiczne modeli RC samo-
lotów i śmigłowców to tylko niektóre 
z atrakcji przygotowane dla dzieci. 
Stoiska edukacyjne m. in Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego 
Oddział Regionalny w Lublinie były 
liczne odwiedzane przez uczestników 
imprezy. 

Lotniczy Dzień Dziecka w Radawcu 
to wyjątkowe wydarzenie, wielkie 
święto dla małych i dużych. Dzieci 
i dorośli mieli okazję poznać tajni-
ki pilotażu, zobaczyć z bliska róż-
ne typy samolotów, porozmawiać 

LOTNICZY DZIEŃ DZIECKA W RADAWCU 
– Rodzinny Piknik Charytatywny
 Katarzyna Petryszak – Starostwo Powiatowe w Lublinie

W niedzielę, 28 maja br., odbył się Lotniczy Dzień Dziecka – Rodzinny Piknik Charytatywny na tere-
nie lotniska Lubelskiego Aeroklubu w Radawcu, któremu towarzyszył Ogólnopolski Zlot Samolotów                  
General Aviaton. 

z pilotami oraz uczestniczyć w licz-
nych pokazach i atrakcjach dla nich 
przygotowanych. Impreza rozpoczę-
ła się o godzinie 10:00, gdy na nie-
bie pojawili się pierwsi skoczkowie 
spadochronowi. 

Podczas Lotniczego Dnia Dziecka 
przeprowadzona została charyta-
tywna zbiórka na Dziecięcy Oddział 
Zakaźny w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym im. Kardynała Wy-
szyńskiego w Lublinie. 

Lotniczy Dzień Dziecka – Rodzinny 
Piknik Charytatywny został objęty 
patronatami medialnymi: Polskie Ra-
dio Lublin oraz TVP 3 Lublin.



4 czerwca br. odbyła się III edycja Ekopikniku „Naturalnie Lubelskie” na zielonych terenach Zespołu Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli. Organizatorami wydarzenia był Powiat 
Lubelski – Biuro ds. Informacji i Promocji w Starostwie Powiatowym w Lublinie, Urząd Marszałkow-
ski, Gmina Strzyżewice, Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, Zespół Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia zawodowego w Pszczelej Woli, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział w Lublinie 
oraz Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Lubelski Oddział Regionalny.

Oficjalnego otwarcia Ekopikniku 
dokonali Michał Mulawa – Wicemar-
szałek Województwa Lubelskiego, 
Zdzisław Antoń – Starosta Lubelski, 
Barbara Zdybel – Wójt Gminy Strzy-
żewice,  Marcin Kępowicz – Dyrektor 
ZSR CKZ w Pszczelej Woli, Magdalena 
Filipek-Sobczak – Dyrektor KRUS Od-
dział w Lublinie, Marek Wojciechow-
ski – Zastępca Dyrektora Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy w Lublinie oraz Dorota 
Kozak – Zastępca Dyrektora Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa Oddział Lubelski.

Pogoda nam dopisała, tak samo 
jak frekwencja. W tegorocznej edy-
cji Ekopikniku uczestniczyło ok. 2 

Katarzyna Kosowska – Starostwo Powiatowe w Lublinie

Natura, ekologia, tradycja…
III edycja Ekopikniku 
„Naturalnie Lubelskie”
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tysięcy osób! Program imprezy był 
bardzo bogaty, zawierał liczne atrak-
cje dla mieszkańców zarówno tych 
najmłodszych, jak i tych starszych. 
W tym roku gościliśmy delegację 
z partnerskiego Rejonu Lwowskie-
go, która do Polski przyjechała wraz 
z zespołami artystycznymi. Oczywi-
ście impreza nie mogła obyć się się 
bez wszelkiego rodzaju stoisk edu-
kacyjnych czy informacyjnych. Swoje 
stoiska wystawiły takie Instytucje 
jak: NFZ, gdzie można było wyrobić 
sobie Europejską Kartę Ubezpieczenia 
Zdrowotnego oraz dokonać anali-
zy składu ciała, Fundacja Ewolucja 
promująca najnowszy projekt -  Aka-
demia Dronowa, która dzięki swojej 
uprzejmości realizowała materiał 
filmowy z wydarzenia, Uniwersytet 
Medyczny, gdzie można było pod 
okiem profesjonalistów nauczyć się 
udzielania pierwszej pomocy, Wojsko-
we Centrum Rekrutacji, KRUS, który 
dysponował stoiskiem informacyjnym 
dot. świadczeń emerytalno-rento-
wych, rehabilitacji, ubezpieczenia 
oraz przygotował zabawy i atrakcje 
dla dzieci, a dla dorosłych konkurs 
o bezpieczeństwie na gospodarstwie 
rolnym, KOWR, Uniwersytet Przyrod-
niczy, Poleski Park Narodowy, który 
oferował gry i zabawy dla dorosłych 
i dzieci wraz z konkursami, Inkubator 
Pszczelarski ze strefą warsztatową 
dla dzieci, SPZOZ w Bychawie gdzie 

można było dokonać pomiaru ciśnie-
nia i cukru oraz skorzystać z bez-
płatnej porady dietetycznej, ARMiR, 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego, Gmina Strzyżewice, ZSR 
CKZ w Pszczelej Woli. Bardzo ważnym 
punktem wydarzenia był konkurs ku-
linarny dla Kół Gospodyń Wiejskich, 
organizowany przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa pn. Bitwa Regio-
nów – etap powiatowy, w którym 
wzięło udział ponad 20 kół z terenu 
Powiatu Lubelskiego.

W trakcie Ekopikniku na scenie wy-
stąpiły zespoły takie jak Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice, 
soliści z Centrum Kultury i Promocji 

Gminy Strzyżewice, Zespół Pieśni 
i Tańca APIS z ZSR CKZ w Pszczelej 
Woli, Zespoły Artystyczne Rejonu 
Lwowskiego, AcroLove oraz Grupa 
Karate AKT-ASAHI. Dla wszystkich 
uczestników odbył się wyjątkowy 
spektakl cyrkowy Fundacji Sztukmi-
strze pt. „Zgubowisko”. 

Wydarzenie objęte było patrona-
tami medialnymi TVP 3 Lublin oraz 
Radio Lublin.

Mamy nadzieję, że w przyszłym 
roku również będziecie się tak do-
brze bawić z nami na czwartej edy-
cji Rodzinnego Pikniku „Naturalnie 
Lubelskie”! Do zobaczenia za rok! 
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Stypendia Starosty 
Lubelskiego
Anetta Cygan – Starostwo Powiatowe w Lublinie

25 maja br. na Sesji Rady Powiatu wręczone zostały uczniom Szkół Powiatu Lubelskiego stypendia 
Starosty Lubelskiego. Stypendium to przyznawane jest za każdy zakończony semestr w danym roku 
szkolnym. Uczniowie otrzymują stypendia w formie finansowej. W tym semestrze stypendium naukowe 
wynosi 240 zł miesięcznie, stypendium sportowe za posiadanie I klasy sportowej – 210 zł miesięcznie, 
natomiast II klasy sportowej - 180 zł miesięcznie. Stypendia Starosty Lubelskiego za wyróżniające się 
wyniki w nauce otrzymało 6 uczniów, natomiast za szczególne osiągnięcia sportowe 5 uczniów.

Stypendia za wyniki 
w nauce otrzymali:

Paulina Całka – uczennica klasy 
I Liceum Ogólnokształcącego w Ze-
spole Szkół im. M. Kopernika w Bełży-
cach - średnia ocen – 4,8. Paulina jest 
osobą aktywną społecznie, współ-
organizowała akcję prozdrowotną 
„Tydzień profilaktyki chorób zakaź-
nych” oraz wycieczkę dydaktyczną do 
Warszawy w ramach projektu Poznaj 
Polskę. Brała udział w projekcie szkol-
nym „Teatr Kuchni”. Angażowała się 
również w liczne akcje charytatywne 

takie jak zbiórka żywności dla Ukrainy 
oraz bezdomnych mężczyzn w Lubli-
nie. Uczestniczyła w szkolnych kon-
kursach - historycznym i językowym.

Emilia Małolepsza – uczennica 
klasy IV Technikum Pszczelarskie-
go im. Zofii i Tadeusza Wawrynów 
w Zespole Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Pszczelej 
Woli - średnia ocen – 5,0. Jest uczen-
nicą sumienną i zdyscyplinowaną, 
bardzo ambitną, pozytywnie nasta-
wioną do otaczającego ją środowi-
ska. Samodzielnie poszukuje nowych 

wiadomości, które, z resztą z powo-
dzeniem, wykorzystuje w nauce.

Kacper Piskorski – uczeń klasy 
I Technikum w zawodzie architektura 
krajobrazu w Zespole Szkół Ponad-
podstawowych w Niemcach - średnia 
ocen - 4,76, bardzo dobre zachowanie. 
Jest osobą odpowiedzialną wykazują-
cą nienaganną postawę uczniowską 
i koleżeńską. Bierze aktywny udział 
w życiu szkoły i klasy.

Natalia Ścibura – uczennica klasy 
III Technikum w zawodzie technik 
hotelarstwa w Zespole Szkół Techniki 
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Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowi-
cach - średnia ocen – 5,00. Natalia 
interesuje się rysunkiem, grafiką 
komputerową oraz modą. Jest oso-
bą pomocną, koleżeńską i otwartą 
na nowe znajomości. Natalia osiąga 
wysokie wyniki w nauce oraz anga-
żuje się w życie szkoły poprzez udział 
w różnego rodzaju uroczystościach. 
Często promuje szkołę uczestnicząc 
w targach edukacyjnych.

Kinga Tworek – uczennica kla-
sy III Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół im. ks. A. Kwiat-
kowskiego w Bychawie- średnia ocen 
- 5,00. Wyróżnia się pracowitością 
oraz wzorowym zachowaniem. Kin-
ga posiada szczególne uzdolnienia 
wykazuje w zakresie przedmiotów 
przyrodniczych oraz języków obcych. 
Bierze aktywny udział w życiu szkoły 
uczestniczy w akademiach, zawodach 
i konkursach, w których często zaj-
muje pierwsze miejsca.

Aleksandra Wizgier – uczenni-
ca klasy II Technikum w zawodzie 
technik informatyk w Zespole Szkół 
Zawodowych Nr 1 im. mjr. H. Do-
brzańskiego w Bychawie - średnia 
ocen - 5,00. Interesuje się e – spor-
tem, jej hobby to grafika wektorowa 
i rastrowa. Na zajęciach wykazuje się 
kreatywnością i myśleniem twór-
czym. Sumiennie wypełnia obowiązki 
ucznia. Jest życzliwa i koleżeńska. 
Wykazuje się dużym zaangażowaniem 
społecznym. Aktywnie uczestniczy 
w promocji szkoły.

Stypendia za osiągnięcia 
sportowe otrzymali:

Szymon Baran – uczeń klasy II 
Technikum w zawodzie technik po-
jazdów samochodowych w Zespole 
Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosa 
w Piotrowicach. Na Mistrzostwach 
Polski LZS w Puławach w podno-
szeniu ciężarów w dwuboju uzyskał 
wynik 161 kg w kategorii wagowej 
81 kg, uzyskując tym wynikiem II 
klasę sportową.

Konrad Budzyński – uczeń kla-
sy IV Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych w Niemcach. Posiada II klasę 
sportową w podnoszeniu ciężarów 
uzyskaną na Otwartych Mistrzo-
stwach Województwa Lubelskiego 
LZS z wynikiem w dwuboju 201 kg 
w kategorii wagowej 73 kg.

Oliwia Dobrzyńska – uczennica 
klasy II Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół im. ks. A. Kwiat-
kowskiego w Bychawie – posiada 
II klasę sportową. Oliwia odnosi 
sukcesy w tańcu towarzyskim, po-
siada klasę „B” (drugą mistrzowską) 
Polskiego Towarzystwa Tanecznego 
zarówno w stylu tańców standar-
dowych jak i latynoamerykańskich.

Kamil Miąc – uczeń klasy IV 
Technikum w zawodzie technik 
informatyk w Zespole Szkół im. 
M. Kopernika w Bełżycach. Kamil 
uzyskał I klasę sportową za zdo-
bycie III miejsca na Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski w taekwondo 
i wywalczył brązowy medal w ka-
tegorii wagowej + 80 kg.

Natalia Warsz – uczennica IV klasy 
Liceum Ogólnokształcącego w Ze-
spole Szkół Ponadpodstawowych 
w Niemcach - Natalia uzyskała I klasę 
sportową w podnoszeniu ciężarów 
na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mło-
dzieży w Zamościu z wynikiem 117 
kg w kategorii wagowej 53 kg.
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Nagrody za osiagnięcia                                     
w dziedzinie twórczości artystycznej 
upowszechniania i ochrony kultury 
oraz nagrody za osiagnięte wyniki 
sportowe oraz wybitne osiagnięcia                 
w działalności sportowej
Emilia Kąkol – Starostwo Powiatowe w Lublinie

25 maja br. podczas LV sesji Rady Powiatu w Lublinie miało miejsce uroczyste wręczenie dyplomów 
i nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania i ochrony kultury oraz 
nagrody za osiągnięte wyniki sportowe oraz wybitne osiągnięcia w działalności sportowej. Nagrody 
wręczali Krzysztof Chmielik - Przewodniczący Rady Powiatu w Lublinie oraz Andrzej Chrząstowski - 
Wicestarosta Lubelski. Podczas wydarzenia zaprezentowały się dwa nagrodzone zespoły: Męski Zespół 
Wokalny „Podkowiaki” oraz Zespół „Prosto z pola”.

Nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie 
twórczości artystycznej 
upowszechniania 
i ochrony kultury

Komisja powołana w celu doko-
nania oceny zgłoszonych kandydatur 
zgodnie z Uchwałą nr 1036/2023 

Zarządu Powiatu w Lublinie z dnia 
20 kwietnia 2023 r.,  w składzie: An-
drzej Chrząstowski - Przewodniczący 
Komisji oraz członkowie: Joanna Ka-
znowska, Katarzyna Petryszak, Emilia 
Kąkol oraz Paweł Policha pozytywnie 
zaopiniowała 4 wnioski, które zostały 
złożone poprawnie i odrzuciła jeden, 

który wpłynął po czasie, a Zarząd 
Powiatu w Lublinie przyznał nagrody 
niżej wymienionym.

Ignacy Wawrzycki bierze czynny 
udział w życiu kulturalnym Gminy 
Krzczonów, jego działania polegają 
na zrzeszaniu i aktywizacji młodzie-
ży. Jest osobą niezwykle aktywną, 
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skrzyń posagowych, weselne rózgi 
marszałkowe oraz pisanki batikowe.

Koło Gospodyń Wiejskich w Kaw-
ce w 2022 r. zrealizowało 3 edycje 
warsztatów (florystyczne, wiązanki, 
stroiki świąteczne), wycieczkę do 
Warszawy oraz brało udział w do-
żynkach gminnych. Działania podej-
mowane przez KGW w Kawce zawsze 
cieszą się dużą popularnością i mają 
aprobatę społeczności lokalnej.

Męski Zespół Wokalny „Podkowia-
ki” powstał w październiku 2017 roku. 
Pomysłodawcami utworzenia tejże 
grupy byli Józef Rachwał i Janusz Li-
piec. Zespołem kieruje Marcin Mączka 
– instruktor w Bychawskim Centrum 
Kultury. Pierwszy występ Męskiego 
Zespołu Wokalnego „Podkowiaki” 
miał miejsce w Bychawskim Centrum 
Kultury w grudniu 2017 roku podczas 
Spotkania Wigilijnego. Dopracowane 
pod każdym szczegółem występy 
Męskiego Zespołu Wokalnego „Pod-
kowiaki” uatrakcyjniły dotychczas 
wiele wydarzeń – począwszy od tych 
o zasięgu lokalnym, przez regionalne, 
a na ogólnopolskich kończąc.

Zespół „Prosto z pola” powstał 
w 2015 r. przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy 
Dużej. Jest to grupa 18 osób, których 
połączyło zamiłowanie do folklo-
ru oraz lokalnej kultury i tradycji. 
W działalności Zespołu bardzo waż-
nym filarem jest kontynuacja pracy 
Zespołu Śpiewaczego z Niedrzwicy 

Kościelnej – aby uchronić przed za-
pomnieniem jego niezwykły i bogaty 
dorobek. Warto w tym miejscu wy-
jaśnić, że Zespół Śpiewaczy z Nie-
drzwicy Kościelnej działał w latach 
1975-2005 pod kierunkiem pani Ja-
niny Głąbowej. Zespół w 2022 roku 
koncertował ponad 20 razy.

Nagrody za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz 
wybitne osiągnięcia 
w działalności sportowej

W tym roku wpłynęło 17 wniosków 
w tej kategorii. Komisja do dokonania 
oceny zgłoszonych kandydatur powo-
łana zgodnie z Uchwałą nr 1037/2023 
Zarządu Powiatu w Lublinie z dnia 
20 kwietnia 2023 r. w składzie: An-
drzej Chrząstowski - Przewodniczą-
cy Komisji oraz członkowie: Joanna 
Kaznowska, Katarzyna Petryszak, 
Emilia Kąkol i Robert Bielecki pozy-
tywnie zaopiniowała wnioski, a Za-
rząd Powiatu w Lublinie przyznał 
nagrody wszystkim niżej wymienio-
nym kandydatom.

GIEKSA Niemce jest członkiem 
Lubelskiego Związku Piłki Nożnej 
od lutego 2021 roku. Od tego czasu 
grupa rocznika 2014 – Żak Starszy 
(najliczniejsza ze wszystkich dru-
żyn trenujących w GieKSa Niemce) 
czynnie bierze udział w rozgrywkach 
organizowanych przez Lubelski Zwią-
zek Piłki Nożnej: zawodnicy biorą 
udział w licznych halowych turnie-
jach towarzyskich, jak i na boiskach. 
W 2022 r. GieKSa Niemce brała udział 
w cyklu turniejów pod patronatem 
Lubelskiego Związku Piłki Nożnej, 
gdzie rywalizowała z wieloma klu-
bami z terenu Województwa Lubel-
skiego uczestnicząc we wszystkich 
rozgrywkach, organizowanych na 
terenie dwóch powiatów: lubelskiego 
i puławskiego.

Natalia Ślusarczyk jest zawod-
niczką (bramkarzem) KS Nasutów 
od marca 2017 r. tj. od początku 

działającą na wielu płaszczyznach. 
Od najmłodszych lat z dumą kulty-
wuje tradycje ludowe. Wychodząc 
od swoich zainteresowań strojem 
tradycyjnym, zaczął tworzyć m. in. 
haftowane koszule, tzw. humełki – 
nakrycia głowy mężatek czy zaścięgi, 
czyli rodzaje ludowych szkaplerzy. 
Wykonuje też miniatury malowanych 
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utworzenia w klubie grup młodzie-
żowych. W roku 2022 zawodniczka 
występowała w drużynach kobiecych 
Górnika Łęczna oraz w drużynie mło-
dzika KS Nasutów. Drużyna kobieca 
Górnika Łęczna z Natalią w składzie 
zajęła 2 miejsce w eliminacjach do 
klubowych mistrzostw Polski, które 
dało przepustkę do gry w 2023 roku 
na poziomie centralnym. 25 czerwca 
2022 roku drużyna KS Nasutów wy-
grała turniej o Puchar Wójta Gminy 
Żyrzyn. O końcowych wynikach pół-
finału oraz finału decydowały serie 

rzutów karnych, w których Natalia 
obroniła większość z nich.

Michał Pyszniak jest zawodnikiem 
Lubelskiego Klubu Karate Tradycyjne-
go. Do jego osiągnięć w 2022 r. można 
zaliczyć Wicemistrzostwo Polski kon-
kurencji kumite drużynowe mężczyzn 
(senior) na XXXIII Mistrzostwach Pol-
ski Seniorów, Młodzieżowców, Junio-
rów i Juniorów Młodszych w Karate 
Tradycyjnym w Zielonej Górze oraz 
3 miejsce w konkurencji Karate Dru-
żynowe mężczyzn na Akademickich 
Mistrzostwach Polski w Karate WKF 
w Warszawie.

Wiktoria Dwojak jest zawodniczką 
sekcji pływackiej klubu uczelnianego 
AZS UMCS Lublin. W 2022 r. zdoby-
ła m. in. II miejsce 4x200 m stylem 
dowolnym w Mistrzostwach Polski 
Juniorów 17-18 lat (50 m) w Oświę-
cimiu. Warto wspomnieć, że Wiktoria 
jest na sportowo – naukowym sty-
pendium Wingate University w Ka-
rolinie Północnej.

Natalia Dwojak jest zawodniczką 
sekcji pływackiej klubu uczelnianego 
AZS UMCS Lublin. Natalia zdoby-
ła m. in. II miejsce 4x100 m stylem 
dowolnym oraz II miejsce 4x 200 m 
stylem dowolnym w Mistrzostwach 
Polski Juniorów 17-18 lat (50 m) 
w Oświęcimiu. Natalia jest na sporto-
wo - naukowym stypendium Wingate 
University w Karolinie Północnej.

Natalia Warsz od 2019 roku jest 
zawodniczką sekcji podnoszenia 
ciężarów Gminnego Uczniowskie-
go Ludowego Klubu Sportowego 
NIEMCE. Uczennica IV kl. LO w ZSP 
w Niemcach. Do największych suk-
cesów sportowych Natalii w roku 
2022 należy zaliczyć m. in. brązowy 
medal w podnoszeniu ciężarów w Mi-
strzostwach Krajowego Zrzeszenia 
LZS do lat 17.  w Siedlcach, srebrny 
medal w podnoszeniu ciężarów na 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzie-
ży do lat 17 w Zamościu, srebrny 
medal w podnoszeniu ciężarów na 
XXV Ogólnopolskich Igrzyskach LZS. 
w Słubicach

Zbigniew Cękała od czerwca 
2015 r. jest trenerem sekcji pod-
noszenia ciężarów w GULKS NIEM-
CE. W roku ubiegłym zawodniczka 
trenera Zbigniewa Cękały, Natalia 
Warsz zdobyła medale w podnosze-
niu ciężarów w wydarzeniach rangi 
Mistrzostw Polski.

Kamil Miąc jest zawodnikiem sekcji 
taekwondo Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Zespołu Szkół w Beł-
życach. Uzyskał w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski w taekwondo 
olimpijskim w Warszawie III miejsce 
w kategorii wagowej + 80 kg – walka, 
kategoria wiekowa: młodzieżowiec.

Wojciech Kowalski od 2000 roku 
jest trenerem sekcji taekwondo 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
Zespołu Szkół w Bełżycach. Od-
powada za sukcesy ubiegłoroczne 
sukcesy swojego podopiecznego - 
Kamila Miąca.

Marlena Polakowska jest zawod-
niczką sekcji podnoszenia ciężarów 
w Gminnym Ludowym Klubie Spor-
towym „POM-ISKRA” Piotrowice. 
W 2022 r. uzyskała II miejsce i srebrny 
medal Otwartych Ogólnopolskich 
Mistrzostw o Puchar Prezesa Krajo-
wego Zrzeszenia LZS Mieczysława 
Baszko w Ciechanowie oraz V miejsce 
Mistrzostw Polski Seniorek w No-
wym Tomyślu.

Karol Brodziak jest zawodnikiem 
sekcji podnoszenia ciężarów w Gmin-
nym Ludowym Klubie Sportowym 
„POM-ISKRA” Piotrowice. W 2022 
r. zajął II miejsce i zdobył srebrny 
medal Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski do lat 23 w kat. 55 kg, które 
odbyły się w Bydgoszczy w dniach 
10 - 12.06.2022.

Mateusz Sprawka jest zawodni-
kiem sekcji podnoszenia ciężarów 
w Gminnym Ludowym Klubie Spor-
towym „POM-ISKRA” Piotrowice. 
W 2022 r. zajął: I miejsce i złoty medal 
Mistrzostw Polski Krajowego Zrzesze-
nia LZS w Siedlcach oraz II miejsce 
i srebrny medal XXIV Ogólnopolskich 
Igrzysk LZS do lat 20 w kat. 55 kg, 
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które odbyły się w Słubicach - Frank-
furcie nad Odrą.

Antoni Kawałek jest trenerem sek-
cji podnoszenia ciężarów Gminnego 
Ludowego Klubu Sportowego „POM-
-ISKRA” Piotrowice. W 2022 r. przy-
czynił się do osiągnięcia sukcesów 
przez Marlenę Polakowską, Karola 
Brodziaka i Mateusza Sprawki.

Oliwia Dobrzyńska jest repre-
zentantką klubu sportowego TOP 
- ART Lublin, tancerka Drugiej Kla-
sy Mistrzowskiej B w stylu tańców 
latynoamerykańskich oraz standar-
dowych. Do najwyższych wyników 
Oliwii w minionym 2022 roku zaliczyć 
można 2 miejsce w OTTT „O Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa”, 
3 miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca Towarzyskiego LIDER 2022 
w Lublinie, 3 miejsce w Ogólno-
polskim Turnieju Tańca Towarzy-
skiego TOP ART 2022 w Bychawie, 
11.06.2022 r., 1 miejsce w Ogólno-
polskim Chmielakowym Turnieju 
Tańca Towarzyskiego o Puchar Bur-
mistrza Krasnegostawu, 3 miejsce 
w Otwartych Mistrzostwach Okręgu 
Lubelskiego PTT, XII OTTT o Puchar 
Marszałka Województwa Lubelskiego 
RYTM 2022 oraz podwójne 1 miejsce 
w VIII Gali Tańca TOP ART, OTTT, 
w Żółkiewce w dwóch kategoriach.

Piotr Zdybel jest reprezentantem 
klubu sportowego TOP - ART Lublin, 
tancerz Drugiej Klasy Mistrzowskiej B 
w stylu tańców latynoamerykańskich 
oraz standardowych. Do najwyż-
szych wyników Piotra w minionym 
2022 roku zaliczyć można: 2 miejsce 
w OTTT „O Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Pilawa, 3 miejsce w Ogól-
nopolskim Turnieju Tańca Towa-
rzyskiego LIDER 2022 w Lublinie, 3 
miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca Towarzyskiego TOP ART 2022 
w Bychawie, 1 miejsce w Ogólno-
polskim Chmielakowym Turnieju 
Tańca Towarzyskiego o Puchar Bur-
mistrza Krasnegostawu, 3 miejsce 
w Otwartych Mistrzostwach Okręgu 
Lubelskiego PTT, XII OTTT o Puchar 

Marszałka Województwa Lubelskiego 
RYTM 2022 w Siennicy Różanej, 3 
miejsce w Otwartych Mistrzostwach 
Okręgu Lubelskiego PTT, XII OTTT 
o Puchar Marszałka Województwa 
Lubelskiego RYTM 2022 w Siennicy 
Różanej, 1 miejsce w VIII Gali Tańca 
TOP ART OTTT w Żółkiewka.

Ewa Bień-Szpyt jest reprezen-
tantką klubu sportowego TOP-ART 
Lublin, tancerka najwyższej krajowej 
klasy tanecznej A, obecnie nieustan-
nie rozwijająca swoją taneczną pasję. 
Wśród najwyższych wyników Ewy 
w minionych roku wyróżnić moż-
na Drugie Vice Mistrzostwo Polski 
w tańcach latynoamerykańskich, 
pierwsze miejsce na międzynaro-
dowym turnieju o Puchar Mariana 
Wieczystego oraz 1 miejsce w Mię-
dzynarodowym Turnieju Tańca To-
warzyskiego Puchar Wieczystego w  
Krakowie, 3 miejsce w Mistrzostwach 
Polski Polskiego Towarzystwa Ta-
necznego w Tańcach Latynoame-
rykańskich, w Jelczu Laskowicach, 
1 miejsce w Grand Prix Seniorów 
PTT „Trójmiasto Ogrodów w Mila-
nówku, 1 miejsce CeA Challenge Cup 
Letni Pod Honorowym Patronatem 
Wojewody Małopolskiego Łukasza 
Kmity oraz Stefana Kolawińskiego 
Burmistrza Miasta Bochni i Starosty 
Bocheńskiego Adama Korty w Boch-
ni oraz 2 miejsce III „Diamentowy” 
Grand Prix Polski Seniorów w Ką-
tach Wrocławskich.

Rafał Szpyt jest trenerem szkoły 
tańca TOP – ART Lublin. Posiada 
najwyższą międzynarodową klasę 
taneczną S, trener rekreacji rucho-
wej oraz sportu ze specjalizacja 
taneczną. Członek zarządu okręgu 
lubelskiego Polskiego Towarzystwa 
Tanecznego. Pod jego okiem pracują 
tancerze zdobywający najwyższe 
miejsca na turniejach ogólnopol-
skich i międzynarodowych tj. Ewa 
Bień – Szpyt, Oliwia Dobrzyńska 
i Piotr Zdybel. Dodatkowo pod jego 
okiem pracuje 61 tancerzy będących 
członkami Polskiego Towarzystwa 

Tanecznego oraz wielu tancerzy 
rozpoczynających swoją przygodę 
z tańcem.

Wszystkim nagrodzonym 
serdecznie gratulujemy 

i życzymy dalszych 
sukcesów
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Czy ktoś wiedział o tym, że Anna Matysek - Dyrektor Zespołu Szkół 
im. M. Kopernika w Bełżycach po godzinach spędzonych w szkole 
zajmuje się pisarstwem? Ostatnio wydała książkę pt. ,,Soboty są 
dla nas”, a Gminna Biblioteka Publiczna w Bełżycach postanowiła 
zorganizować 18 czerwca br. wyjątkowe spotkanie autorskie.

Sobotni wieczór w bełżyckiej bi-
bliotece. Pełna sala ludzi – rodzi-
na, przyjaciele, znajomi, uczniowie 
z pierwszych roczników, a także 
z ostatnich, wychowankowie. I nasza 
gwiazda wieczoru – Anna Matysek. 
Na co dzień dyrektor Zespołu Szkół 
im. Mikołaja Kopernika w Bełżycach. 
Po pracy pasjonatka ogrodnictwa, 
wielbicielka przebywania na świeżym 

powietrzu i długich rozmów. Ale tak-
że pisarka - autorka książki dla dzieci 
„Soboty są dla nas” oraz wierszy dla 
dzieci „3 x 4 czyli 12 wierszyków 
o przyrodzie”. Pomysł na spotkanie 
autorskie był oczywisty. Pandemia 
niestety pokrzyżowała nam plany. 

Na szczęście, w końcu nadeszła 
pora na organizację Dni Bełżyc 2023 
i wspólnie uznaliśmy, że jest to termin 

Soboty są dla nas…
…czyli spotkanie autorskie 
z Anną Matysek
Magdalena Widelska - Dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Bełżycach
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jak najbardziej godny takiego wyda-
rzenia. Było dużo wzruszeń, wspo-
mnień oraz łez radości. Pani Ania 
podzieliła się z nami sekretami swojej 
twórczej pracy. Z sali padały pytania 
o pomysły na dalsze książki i twór-
czość pisarską. 

Aranżacja muzyczna spotkania to 
kolejna atrakcja wieczoru autorskiego 
pani Matysek. Wszyscy zebrani mogli 
wsłuchiwać się w występ wirtuoza 
akordeonu - Yevhenii Hopko.

Spotkanie uświetnił swoją obec-
nością Wicestarosta Lubelski Andrzej 
Chrząstowski z Małżonką, Burmistrz 
Bełżyc Ireneusz Łucka, Zastępca Bur-
mistrza Anna Ostasz, Sekretarz Gminy 
Bełżyce, a jednocześnie Radna Powia-
tu Lubelskiego Joanna Kaznowska, 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowia 
i Spraw Społecznych Starostwa Po-
wiatowego w Lublinie Anna Zielińska 
oraz delegacja ukraińska z partner-
skiego miasta Brody. 

Dziękujemy serdecznie za wieczór 
pełen wzruszeń, uśmiechów i wspa-
niałych opowieści, a Pani Annie Ma-
tysek życzymy wielu twórczych chwil 
i kolejnych publikacji!
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Konkurs fotograficzny ogłoszono 
w dniu 24 marca, prace mogły wpły-
wać do dnia 10 maja.  W dniu 11 maja 
2023 r. zebrała się Komisja do prze-
prowadzenia oceny zgłoszonych zdjęć 
do konkursu fotograficznego „Wiosen-
ny krajobraz w Powiecie Lubelskim”. 
Zgodnie z regulaminem konkursu 
należało zgłosić maksymalnie 3 zdję-
cia oraz załączyć uzupełnioną kartę 
zgłoszenia.    

Do Starostwa Powiatowego 
w Lublinie wpłynęło 10 prac kon-
kursowych. Komisja przystąpiła do 
merytorycznej oceny zgłoszonych 
fotografii i wyłoniła laureatów:

1) Ireneusz Otrębski - I miejsce, 
gmina Niemce, Jakubowice Konińskie

2) Michał Dąbrowski - II miejsce, 
gmina Konopnica, Radawiec Duży

3) Klaudia Wartacz - III miejsce, 
gmina Głusk, Abramowice Prywatne

4) Michał Dąbrowski – wyróżnie-
nie, Gmina Bełżyce, miasto Bełżyce.

Zapraszamy do obejrzenia zwycię-
skich prac konkursowych w galerii 
poniżej. Zdjęcie autorstwa Ireneusza 
Otrębskiego, który zdobył I miejsce, 
ozdabia okładkę niniejszej Pano-
ramy Powiatu, zaś tylną okładkę 
zdobi zdjęcie autorstwa Micha-
ła Dąbrowskiego.

Konkurs fotograficzny 
Wiosenny krajobraz w Powiecie Lubelskim
Emilia Kąkol – Starostwo Powiatowe w Lublinie

Ireneusz Otrębski - I miejsce

Michał Dąbrowski - II miejsce

Iwona Mitrut - wyróżnienie

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów!

 Klaudia Wartacz - III miejsce
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Radość ze zwycięstwa. 
Satysfakcja z biegu!
Marek Wątorski – Współorganizator Biegu Solidarności

30. Bieg Solidarności „Lubelski Lipiec 1980” już na mecie. Blisko 2 tysiące uczestników, od najmłod-
szych do seniorów, rywalizowało w biegach na stadionie, ulicami Lublina i na dystansie półmaratonu. 
Było mnóstwo emocji, walka, współzawodnictwo, zwycięstwa i drobne porażki, a przede wszystkim 
fantastyczna zabawa.

Wszyscy zawodnicy jubileuszo-
wego biegu otrzymali pamiątkowe 
koszulki i medale. Na zwycięzców do-
datkowo czekały atrakcyjne nagrody.

Jak na urodzinową imprezę przy-
stało, nie zabrakło także licznych 
atrakcji dla zawodników i kibiców. 
Na najmłodszych czekały dmuchańce 
i różne niespodzianki, przygotowane 
przez animatorów. Starsi mogli poba-
wić się podczas koncertu Lubelskiej 
Federacji Bardów. Na koniec bieżnia 
stadionu zapłonęła podczas pokazów 
fire-show oraz laserów.

Jak co roku przypomnieliśmy także 
wydarzenia z lipca 1980 roku, kiedy 
to lubelscy pracownicy po raz pierw-
szy masowo upomnieli się o wolność 
i godność.

Organizacja tak dużej imprezy 
nie byłaby możliwa bez sponsorów 

i partnerów, którym organizatorzy 
składają serdeczne podziękowania. 
Sponsorem tytularnym 10. PKO Pół-
maratonu Solidarności był Bank PKO 
BP. Partnerem wydarzenia było  Woje-
wództwo Lubelskie w ramach progra-
mu „Warto być Polakiem”. Wydarzenie 
objęte zostało Patronatami  Hono-
rowymi: Ministra Sportu, Marszałka 
Województwa Lubelskiego, Wojewo-
dy Lubelskiego, Starosty Lubelskiego, 
Prezydenta Miasta Lublin, Burmistrza 
Miasta Świdnik, Przewodniczącego 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 
Organizatorem cyklicznego Biegu jest 
Region Środkowo-Wschodni NSZZ 
„Solidarność” i Fundacja „Ruchu So-
lidarności Rodzin”. Współorganiza-
torzy: IPN Oddział Lublin i Lubelskie 
Kuratorium Oświaty.

Starosta Lubelski Zdzisław Antoń 
podczas wydarzenia reprezentowany 
był przez Artura Rumińskiego - Se-
kretarza Powiatu Lubelskiego.

Serdeczne gratulacje dla zwycięz-
ców oraz wszystkich biorących udział 
w Biegu!



Michał Dąbrowski – wyróżnienie


